令和４年９月

会 員 各 位

東海税理士会刈谷支部

支部長 石川泰隆

定例会及び支部研修会開催のご案内

下記のとおり９月定例会及び研修会を開催いたしますのでご出席くださるようご案内申し上げます。

記

  日 時   令和４年９月２１日(水) 午後 1時 30 分

   場 所   刈谷市産業振興センター ４階 ４０１会議室

          支部長あいさつ

         署長あいさつ

税務署議題

1. 消費税及び地方消費税の中間申告分の口座振替日について           （管  運）

 口座振替日：令和４年９月２８日（水）

2. キャッシュレス納付の利用勧奨について                   （   〃   ）

3. 令和４年分所得税確定申告書関係書類の印刷部数の削減について        （個  人）

4. 国外財産調書及び財産債務調書の適正な提出について             （   〃   ）

5. 相続税申告書の添付書類について                      （資  産）

6. 消費税のインボイス制度等の説明会について                 （法  人）

支部議題

1. 新入会員の連絡網・委員会配属について                     （石川 泰）

2. 支部役員選考委員推薦報告                          （  〃   ）

3. 石原正美会員退会に伴う餞別について                     （  〃  ）

4. 総務委員会報告                                  （石川 博）

5. 支部研修会について                                （金子 潤）

6. 支部会員の健康診断報告                              （森 秀幸）

7. 支部会員の親睦旅行報告                               （  〃  ）

8. 全税共チャリティーゴルフ・東海税理士協同組合ゴルフ同好クラブ愛知県大会について

（  〃  ）

9. 東海税理士協同組合ボウリング同好クラブ愛知県大会開催中止について         （  〃  ）

10. 東海税理士会テニス同好会第１５回東海大会について              （  〃  ）

11. 本会調査研究部全体会議報告                            （神谷 直）

12. 本会綱紀監察部会報告                               （神谷 寛）

13. 本会税務支援対策部全体会議報告                          （山田 健）

14. 本会業務対策部全体会議報告                            （伊東 昌）

15. 本会公益活動対策部全体会議報告                          （柴田 勝）

16. 本会情報システム委員会全体会議報告                                        （小野内俊）

９月の定例会のタイムスケジュールは次の通りです。

午後 1 時３０分～午後２時５０分      署を交えての定例会・支部定例会

午後３時００分～午後４時３０分    支部研修会

支 部 研 修 会

       日 時 令和４年９月２１日（水）午後３時００分～午後４時３０分

     会 場 刈谷市産業振興センター ４階 ４０１号室

     テーマ 「法人税制改正に関する注意点」

     講 師 刈谷税務署法人課税第一部門 審理担当 鈴木利幸 氏

   当日は日税連電子認証局の発行する電子証明書（カード）またはそのコピーをご持参ください。

＊新入会員＊

氏 名 事務所所在地 電 話 委員会 連絡委員

柴田
し ば た

涼
りょう

佑
すけ

 碧南市相生町 4-3 出口敏彦税理士事務所 41-2241 広報 神谷直仁

水澤
みずさわ

昌
まさ

浩
ひろ

安城市三河安城本町 2-1-10

かがやき税理士法人
77-0803 税理士制度 竹内 孝

鈴 木
す ず き

貴
たか

雄
お

 安城市今本町 7-11-5 98-9702 業務対策 伊東昌信

＊新入税理士法人＊

氏 名 事務所所在地 電 話 代表社員

かがやき税理士法人

安城事務所
安城市三河安城本町 2-1-10 77-0803 奥山千佳

＊変更登録＊変更後

氏 名 事務所所在地 電 話

山田健太郎税理士事務所
安城市末広町 8-4

DENCITY CROSS SITE 6F
77-3993

＊退会届＊

 かがやき税理士法人は令和４年７月１２日付で退会され東京税理士会へ。

石原正美会員は令和４年８月１５日付で退会されました。

＊お知らせ・お願い＊

・税理士会の会合には、税理士バッジの佩用をお願いいたします。

 またネームプレートの着用をお忘れないようお願いいたします。

    ・マスクの着用をお願いいたします。

・当日、受付の際に検温させていただきます。検温をして３７．５度以上の発熱がある方の入室は

お断りさせていただきますのでご了承ください。また、発熱や倦怠感のある方、体調不良の方は

来場しないようお願いいたします。

・受付に消毒液を設置しますので手指の消毒を実施し、会場内ではソーシャルディスタンスを心掛

けてください。

  次回のご案内（手帳等予定表にご記入ください。）

     次回定例会  １０月１４日（金） 刈谷市産業振興センター

     次々回定例会 １１月１８日（金） 安城市民会館

定例会を欠席される先生で、当日配布の資料を希望されます先生は、支部事務局まで申し出てください。

定例会後郵送いたします。